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Pan

Piotr Walkowski

Prezes Wielkopolskiej Izby Rolniczej

Dotyczy: dofinansowania zakupu nawozów również  dla producentów rolnych 

przejmujących gospodarstwa.

Szanowny Panie Prezesie,

W związku z pismem Wielkopolskiej Izby Rolniczej  znak WIR.BW.OP.MK.1820.2023 

w sprawie wprowadzenia zmiany zasad pomocy  do zakupu nawozów w 2023 roku 

również  dla producentów rolnych przejmujących gospodarstwa rolne, uprzejmie 

informuję, że zgodnie z przepisami  rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 

stycznia 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych 

zadań Agencji Restrukturyzacji i  Modernizacji Rolnictwa, Agencja ta udziela pomocy 

finansowej producentowi rolnemu,  który m.in. w 2023 r. złożył wniosek 

o przyznanie płatności bezpośrednich, o których mowa w ustawie z dnia 8 lutego 

2023 r. o Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 (Dz.U. 

poz. 412) - na dofinansowanie zakupu w okresie od dnia 16 maja 2022 r. do dnia 15 

maja 2023  r. nawozów mineralnych innych niż wapno nawozowe i wapno 

nawozowe zawierające magnez od podmiotów prowadzących działalność w zakresie 

obrotu nawozami lub sprzedaży nawozów.
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A zatem jednym z warunków ubiegania się przez producentów rolnych o pomoc jest 

udokumentowanie w sposób nie budzący wątpliwości dokonania przez tego 

producenta, który prowadzi działalność rolniczą zakupu nawozów w okresie od 16 

maja 2022 r. do dnia 15 maja 2023 r., ceny jaką zapłacił producent rolny za nawóz 

oraz jego ilość. Potwierdzeniem prowadzenia działalności rolniczej na posiadanych 

gruntach rolnych jest np. złożenie wniosku o płatności bezpośrednie. Wniosek ten 

zawiera również informację o powierzchni upraw rolnych oraz  traw na gruntach 

ornych oraz łąk i pastwisk, na których ten producent prowadzi produkcję rolną, która 

jest niezbędna do udzielenia pomocy. 

Z wyrazami szacunku

Ryszard Bartosik

/podpisano elektronicznie/

Podstawa prawna:

1. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji 
Restrukturyzacji i  Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. poz. 187, z późn. zm.).
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